
 
 

 

MINISTERIO DE TRANSPORTE  

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

 
SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA N° VJ-VAF-SA-008-2014 

 

 

INFORME DE VERIFICACION Y EVALUACIÓN  

 

 

 

 

La Agencia Nacional de Infraestructura da a conocer a los Proponentes del proceso de SELECCIÓN 

ABREVIADA DE MENOR CUANTÍA No VJ-VAF-SA-008-2014, que las ofertas estarán a disposición 

durante el período de traslado, en las siguientes condiciones: 

 

Opción 1: 

 

 Las propuestas estarán a disposición de los proponentes en un Cuarto de Información, al cual 

podrán acceder los proponentes, con un usuario y una contraseña que recibirán a los correos 

electrónicos indicados en las propuestas. 

 

Con el correo electrónico se adjuntara un instructivo para ingresar al cuarto de información. 

 

 

Opción 2: 

 

 Las propuestas estarán a disposición de los proponentes en las instalaciones de la Agencia 

Nacional de Infraestructura ubicada en la Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 4 y/o calle 24A 

No. 59-42 Torre 4 Segundo Piso. 
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 Para la revisión de propuestas y la solicitud de copias de las mismas, se han establecido las 

siguientes fechas y horarios: Del 28 al 30 de  Octubre de 2014, desde las 8:30 a.m. a las 

12:00 p.m. y desde las 2:00 p.m. a las 4:30 p.m.  

 

 La solicitud de copias deberá hacerse a través del diligenciamiento del formato que será 

suministrado por la entidad. 

 

  El valor de la expedición de cada una de las copias es de $138,oo, el cual deberá 

consignarse en la cuenta corriente del Bancolombia No 18815273624 de la Agencia Nacional 

de Infraestructura.  

 

 La  solicitud de copias deberá estar acompañada de la respectiva consignación bancaria 

(recibo azul) y presentarse en Tesorería de la Agencia Nacional de Infraestructura. 

 

  Una vez sea verificada la consignación por parte de Tesorería de la Vicepresidencia 

Administrativa y Financiera, se procederá a la expedición de las copias solicitadas.  

 

 En la dirección de correo electrónico suministrada por cada proponente, la Agencia 

comunicará al solicitante el lugar y fecha donde podrá reclamar las copias. 

 

 Para los interesados que deseen tener copia digital de las propuestas deberán traer un 

dispositivo de almacenamiento de información USB.  Los archivos que se entregarán son la 

digitalización realizada por la Agencia de las copias de las propuestas.  

 

 

 

1. OBJETO DEL PROCESO, VALOR Y PLAZO 

 

OBJETO 

 
“SELECCIONAR LA PROPUESTA MÁS FAVORABLE PARA LA ORGANIZACIÓN DE 
APROXIMADAMENTE CIENTO VEINTICINCO MIL (125.000) PLANOS, DE ACUERDO CON EL 
ALCANCE, DESCRIPCIÓN, ESPECIFICACIONES Y DEMÁS CONDICIONES ESTABLECIDAS EN 
ESTE PLIEGO DE CONDICIONES Y ANEXOS.” 
 
 
VALOR Y PLAZO 
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PRESUPUESTO PLAZO 
 

DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES DE PESOS MCTE. 
($264.000.000). 
 
INCLUYE LOS PAGOS POR LOS COSTOS DIRECTOS E 
INDIRECTOS, EL IVA Y EN GENERAL TODAS LAS RETENCIONES 
E IMPUESTOS DE LEY A QUE HAYA LUGAR. 
 

 
EL PLAZO MÁXIMO 
SERÁ HASTA EL 31 DE 
DICIEMBRE DE 2014, 
CONTADOS A PARTIR 
DE LA SUSCRIPCIÓN 
DEL ACTA DE INICIO, 
PREVIO CUMPLIMIENTO 
DE LOS REQUISITOS DE 
PERFECCIONAMIENTO 
Y EJECUCIÓN. 
 
 

 

 

2. PROPUESTAS RECIBIDAS 

 

De acuerdo con las Manifestaciones de Interés recibidas dentro del término indicado en el Pliego de 

Condiciones y la fecha indicada para presentar ofertas, se realizó Audiencia de Cierre el día veinte  

(20) de Octubre de 2014, a las 10:00 am.  

 

Se recibieron las siguientes propuestas: 

 

 

 

NOMBRE PROPONENTE 
 

1  SERVICIOS Y SISTEMAS DE ARCHIVO E IMÁGENES SIA S.A.S 

Octubre 20 de 2014  /  8:53 am 

2 CARVAJAL TECNOLOGIA Y SERVICIOS S.A.S 

Octubre 20 de 2014  /  9:20 am 

3 PROCESOS Y SERVICIOS S.A.S 

Octubre 20 de 2014  /  9:28 am 

4 DATAFILE S.A 

Octubre 20 de 2014  /  9:30 am 

5 TOTAL QUALITY MANAGEMENT S.A 
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Octubre 20 de 2014  /  9:38 am 

6 CONSORCIO AS 2014 

Conformado por : 

AVALUADORES PROFESIONALES ASOCIADOS APRA S.A.S (25%) 

SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S (75%) 

Octubre 20 de 2014  /  9:47 am 

 
 

3. EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS 

 

Las propuestas se evalúan teniendo en cuenta los criterios establecidos en el Pliego de Condiciones. 

 

 

 Requisitos Habilitantes:  

 

Se verifica el cumplimiento de la Experiencia General, Capacidad jurídica, Capacidad financiera y 

Capacidad Organizacional. 

 

 

 Criterios de Ponderación: 

 

 

  FACTORES DE PONDERACIÓN 

Evaluación económica 

Evaluación económica 700 puntos 

Factor calidad 

Factor de Calidad   200  puntos 
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Apoyo a la Industria Nacional 

Servicios de origen nacional y reciprocidad 100 puntos  

 

 

  

Factor de Calidad:  
 
El valor de la evaluación técnica y/o factor de calidad, de la oferta obtendrá una calificación máxima 
de DOSCIENTOS (200) puntos los cuales se asignaran  de la siguiente forma: 
 

DEFINICION PROPUESTA PUNTAJE 

El proponente que ofrezca sin 
ningún costo para la entidad, la 
organización de planos en una 
cantidad entre: 

100 a 200 planos 50 

El proponente que ofrezca sin 
ningún costo para la entidad, la 
organización de planos en una 
cantidad entre: 

250 a 300 planos 75 

El proponente que ofrezca sin 
ningún costo para la entidad, la 
organización de planos en una 
cantidad entre: 

350 a 400 planos 100 

El proponente que ofrezca sin 
ningún costo para la entidad, la 
organización de planos en una 
cantidad entre: 

450 a 500 planos 200 

 

 

 

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN 

 

 
RESUMEN DEL INFORME DE VERIFICACION Y EVALUACION INICIAL 

 

 

VERIFICACIÓN JURIDICA, TECNICA Y FINANCIERA 
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EVALUACION JURIDICA 

 

 

  

 
Nombre Proponente 

 

 
VERIFICACIÓN JURIDICA 

1 
 

SERVICIOS Y SISTEMAS 

DE ARCHIVO E 

IMÁGENES SIA S.A.S 

 
 

CUMPLE 

 
2 
 
 

CARVAJAL TECNOLOGIA 

Y SERVICIOS S.A.S 

 
 

CUMPLE 

3 
 

PROCESOS Y 

SERVICIOS S.A.S 

 
 

CUMPLE 

4 
 
 

DATAFILE S.A  
 

CUMPLE 
 

5 
 

TOTAL QUALITY 

MANAGEMENT S.A 

 
CUMPLE 

 6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORCIO AS 2014 

Conformado por : 

AVALUADORES 

PROFESIONALES 

ASOCIADOS APRA S.A.S 

(25%) 

SKAPHE TECNOLOGIA 

S.A.S (75%) 

 
 
 
 
 

CUMPLE 
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EVALUACION TECNICA 

 

 

 

No 

 

 

PROPONENTE 

 

 

EXPERIENCIA DEL 

PROPONENTE 

 

 

 

ESPECIFICACIONES 

TECNICAS 

 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS 

ESTATALES 

 

 

 
 

1 

SERVICIOS Y 
SISTEMAS DE 

ARCHIVO E 
IMÁGENES SIA 

S.A.S 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 

2 
CARVAJAL 

TECNOLOGIA Y 
SERVICIOS S.A.S 

 
CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

3 PROCESOS Y 
SERVICIOS S.A.S NO CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

4 DATAFILE S.A  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

5 TOTAL QUALITY 
MANAGEMENT 

S.A 

CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

6 
 

CONSORCIO AS 
2014 

 
Conformado por : 
AVALUADORES 

PROFESIONALES 
ASOCIADOS 
APRA S.A.S 

(25%) 
SKAPHE 

TECNOLOGIA 
S.A.S (75%) 

 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 

CUMPLE 
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EVALUACION FINANCIERA 

 

 

 

 

RESUMEN EVALUACION JURIDICA, TECNICA Y FINANCIERA 

 

 

  Nombre Proponente 
VERIFICACIÓN 

JURIDICA 
VERIFICACIÓN 

TÉCNICA 
VERIFICACIÓN 
FINANCIERA 

 
1 
 
 

SERVICIOS Y SISTEMAS DE 

ARCHIVO E IMÁGENES SIA 

S.A.S 

 
 

CUMPLE 
 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
2 
 

CARVAJAL TECNOLOGIA Y 

SERVICIOS S.A.S 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

3 
 
 

PROCESOS Y SERVICIOS  
 

CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

Proponente Índice de Liquidez  

 

Índice de 
Endeudamiento 

Razón de 
Cobertura de 

Intereses 

Capacidad 
Operacional 

 
Rentabilidad del 

Patrimonio 

Capacidad 
Operacional  

 
Rentabilidad del 

Activo 

SERVICIOS Y SISTEMAS 

DE ARCHIVO E 

IMÁGENES SIA S.A.S 
CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CARVAJAL TECNOLOGIA 

Y SERVICIOS S.A.S CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PROCESOS Y SERVICIOS 

S.A.S CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DATAFILE S.A 
CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

TOTAL QUALITY 

MANAGEMENT S.A CUMPLE 

 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

CONSORCIO AS 2014  
CUMPLE 

  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 
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S.A.S  

4 
 

DATAFILE S.A  
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

5 

TOTAL QUALITY 

MANAGEMENT S.A 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

   6 
 
 
 
 
 

CONSORCIO AS 2014 

Conformado por : 

AVALUADORES PROFESIONALES 

ASOCIADOS APRA S.A.S (25%) 

SKAPHE TECNOLOGIA S.A.S (75%) 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 
El informe detallado de la Evaluación se muestra en los documentos que se adjuntan (matriz jurídica, 
matriz técnica y matriz financiera), los cuales hacen parte integral del presente informe. 
 
 
5. RESUMEN DE LA PONDERACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA. 

 

 

  

No. Proponente 
Documentos 
Habilitantes y 

Jurídicos 

Experiencia 
del  

Proponente 

Indicadores 
Financieros 

Evaluación 
Económica 

Factor de 
Calidad 

Apoyo a la 
Industria 
Nacional 

Total 

1 

SERVICIOS Y 

SISTEMAS DE 

ARCHIVO E 

IMÁGENES SIA 

S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 692,00 200 100 992,00 

2 

CARVAJAL 

TECNOLOGIA 

Y SERVICIOS 

S.A.S 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 675,28 200 100 975,28 

3 

PROCESOS Y 

SERVICIOS 

S.A.S 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 0,00 0 0 0,00 
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4 
DATAFILE S.A 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 653,06 100 100 853,06 

5 

TOTAL 

QUALITY 

MANAGEMENT 

S.A 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 688,25 200 100 988,25 

6 

CONSORCIO 

AS 2014 

Conformado por : 

AVALUADORES 

PROFESIONALES 

ASOCIADOS 

APRA S.A.S (25%) 

SKAPHE 

TECNOLOGIA 

S.A.S (75%) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 700,00 200 100 1000,00 

        

 

  

 

6. OBSERVACIONES AL INFORME DE EVALUACION  

 
Las observaciones al presente informe de evaluación deberán ser enviadas a:  
 
Agencia Nacional de Infraestructura 
Vicepresidencia Jurídica 
Avenida Calle 26 No. 59-51 Torre 4 y/o calle 24A No. 59-42 Torre 4 Segundo Piso 
Referencia: SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA  No. VJ-VAF-SA-008-2014 
 

 
Bogotá D.C.,  Veintisiete (27) de octubre de 2014 
 

 

COMITÉ EVALUADOR 

 
 


